
cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1008

ORDEN PRI/1904/2021, de 29 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
las subvenciones por concesión directa y de carácter urgente destinadas a financiar a 
entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas por la borrasca 
Gloria y por la baja que la absorbió, entre los días 18 y 26 de enero de 2020, como com-
plementarias a las subvenciones concedidas por Resolución de 28 de julio de 2021, de 
la Secretaría General de Coordinación Territorial, en virtud del Decreto-ley 7/2021, de 12 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza su tramitación.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, aprobado por la Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, 
en su artículo 71. 5 atribuye a la Comunidad Autónoma de Aragón la competencia exclusiva 
en materia de régimen local, así como las relaciones para la cooperación y colaboración entre 
los entes locales y entre éstos y la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón. El 
apartado 57 del mismo artículo dispone que corresponde a la Comunidad Autónoma la com-
petencia exclusiva en materia de regulación, planificación coordinación y ejecución de me-
didas relativas a emergencias catástrofes naturales y otras situaciones de necesidad.

Igualmente, el artículo 79.1 del Estatuto de Autonomía de Aragón estipula que, en materias 
de su competencia, corresponde a la Comunidad Autónoma el ejercicio de la actividad de fo-
mento, a cuyos efectos podrá otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando o, 
en su caso, desarrollando los objetivos y requisitos de otorgamiento y gestionando su trami-
tación y concesión.

Estos objetivos y requisitos a los que alude la norma estatutaria se regulan, para el ámbito 
autonómico, y siempre respetando la normativa básica prevista en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, por la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón.

La Ley de Subvenciones de Aragón prevé, en los artículos 26 y siguientes, la posibilidad 
de conceder subvenciones a través del procedimiento de concesión directa en determinados 
supuestos, dentro de los cuales se encuentra las subvenciones que vengan establecidas por 
una norma legal distinta de la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón 
que se otorgarán conforme al procedimiento que en ella se indique.

Mediante Decreto-ley 7/2021, de 12 de noviembre, del Gobierno de Aragón, publicado en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, número 234, de 16 de noviembre de 2021, se autorizó la trami-
tación, por el procedimiento de concesión directa y de carácter urgente, de subvenciones 
destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas 
por la borrasca Gloria y por la baja que la absorbió, entre los días 18 y 26 de enero de 2020, 
como complementarias a las subvenciones concedidas por Resolución de 28 de julio de 2021, 
de la Secretaría General de Coordinación Territorial, ratificado por el Pleno de las Cortes de 
Aragón, en sesión celebrada el 10 de diciembre de 2021.

El citado Decreto-ley, permite la concesión directa de determinadas subvenciones por el 
procedimiento regulado en el artículo 27 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, con convocatoria pública y de carácter urgente previsto en el artículo 14 bis de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Mediante Orden de 16 de noviembre de 2021, de la Consejera de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales, se tramitaron las modificaciones precisas del Plan Estratégico de Sub-
venciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 
2020-2023.

El 23 de noviembre de 2021, se publica la Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 239) por la que se aprueban las bases reguladoras y 
convocatoria para la concesión directa y de carácter urgente de subvenciones destinadas a 
financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas por la bo-
rrasca Gloria y por la baja que la absorbió, entre los días 18 y 26 de enero de 2020, en virtud 
del Decreto-ley 7/2021, de 12 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza 
la tramitación por el procedimiento de concesión directa y de carácter urgente de subven-
ciones destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón 
afectadas por la borrasca Gloria y por la baja que la absorbió, entre los días 18 y 26 de enero 
de 2020, como complementarias a las subvenciones concedidas por Resolución de 28 de julio 
de 2021, de la Secretaría General de Coordinación Territorial.

Una vez evaluadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos en los artículos 
nueve y diez de la citada Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre.

Vistos los informes técnicos que proponen la estimación o desestimación de las solici-
tudes.

Visto el informe del Servicio de Coordinación de los Entes Locales, de 28 de diciembre de 
2021, que propone la distribución entre las entidades locales solicitantes que reúnen los re-



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1009

quisitos para obtener la condición de beneficiarias, del importe total de la convocatoria con 
arreglo a lo previsto en el artículo seis de la citada Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre.

Vista la propuesta de Resolución del Director General de Administración Local como ór-
gano instructor de 28 de diciembre de 2021.

Vista la fiscalización previa favorable por la Intervención del Gobierno de Aragón de fecha 
29 de diciembre de 2021.

Vista la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto-ley 7/2021, de 12 de noviembre, del Go-
bierno de Aragón, por el que se autoriza la tramitación, por el procedimiento de concesión 
directa y de carácter urgente, de subvenciones destinadas a financiar a entidades que inte-
gran la Administración Local de Aragón afectadas por la borrasca Gloria y por la baja que la 
absorbió, entre los días 18 y 26 de enero de 2020, como complementarias a las subvenciones 
concedidas por Resolución de 28 de julio de 2021, de la Secretaría General de Coordinación 
Territorial; la Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre, por la que se aprueban las bases 
reguladoras y convocatoria para la concesión directa y de carácter urgente de subvenciones 
destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas 
por la borrasca Gloria y por la baja que la absorbió, entre los días 18 y 26 de enero de 2020.

Visto que las competencias en materia de Régimen Local en la Comunidad Autónoma 
corresponden al Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, de conformidad 
con el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la 
estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y el 
Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, resuelvo:

1. Conceder las subvenciones solicitadas a cargo de la partida presupuestaria del presu-
puesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón 1252/760205/91002 que figuran 
como anexo I a la presente Orden, por un importe global de novecientos veintinueve mil ocho-
cientos noventa y nueve euros y cuarenta céntimos (929.899,40 euros), indicando los munici-
pios beneficiarios, número de proyecto y denominación objeto de la subvención, importe del 
presupuesto protegible e importe concedido conforme a los criterios de distribución estable-
cidos en el artículo seis de la Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre.

2. Desestimar las solicitudes de subvenciones que se detallan en el anexo II a la presente 
Orden, indicando los motivos de su desestimación.

3. Anticipar el 100% del pago de la subvención concedida a las entidades locales y por los 
importes relacionados en el anexo I de la presente Orden, habiendo comprobado la Dirección 
General de Administración Local de que dichas entidades locales se encuentran al corriente 
en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, así como la ausencia de deuda 
pendiente de pago con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón.

4. Declarar aceptada la subvención concedida a la vista de lo recogido en el artículo 13 de 
la Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre.

5. Las actividades objeto de la subvención son las que tengan por finalidad la ejecución de 
obras de reparación o restitución de infraestructuras, equipamientos e instalaciones y servi-
cios de titularidad local así como redes viarias de las diputaciones provinciales dañados como 
consecuencia de la catástrofe natural provocada por la borrasca Gloria, en los términos que 
recoge la Resolución del Secretario de Estado de Política Territorial y Función Pública, por la 
que se aprueba la convocatoria de las subvenciones previstas en el Real Decreto 778/2020, 
de 25 de agosto, por la que se declara la aplicación de las medidas previstas en el artículo 9 
del Real Decreto-ley 11/2019, de 20 de septiembre, a diversas situaciones catastróficas acae-
cidas entre el 1 de abril de 2019 y el 31 de marzo de 2020.

6. En ningún caso se consideran gastos subvencionables los impuestos indirectos cuando 
sean susceptibles de recuperación o compensación ni los impuestos personales sobre la 
renta.

7. En el supuesto de adquisición, construcción, rehabilitación y mejora de bienes la entidad 
local beneficiaria deberá destinarlos al fin concreto para el que se concedió la subvención 
durante cinco años contados desde la fecha de presentación de la justificación de la subven-
ción si fuesen inventariables, y durante dos años en los restantes bienes.

8. Las ayudas recogidas en la presente Orden podrán sumarse a las concedidas por el 
Ministerio de Política Territorial y Función Pública mediante Resolución de 28 de julio de 2021, 
de la Secretaria General de Coordinación Territorial, sin que en ningún caso las sumas de 
ambas junto con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos e indemnizaciones perci-
bidas, de los seguros contratados o de otras administraciones púbicas por las reclamaciones 
presentadas superen el 100% del coste de la actividad subvencionada.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1010

9. La entidad local beneficiaria comunicará al Departamento de Presidencia y Relaciones 
Institucionales, de forma inmediata, la obtención de cualquier otra subvención, ayuda, in-
gresos o recursos que financien la misma actuación subvencionada procedente de otras Ad-
ministraciones Públicas o entes públicos o privados.

10. Las entidades locales beneficiarias remitirán, a través de la plataforma del Plan Loca-
lidad, dentro del plazo establecido en la Orden PRI/1545/2021, de 18 de noviembre:

a) En todo caso, certificación del secretario/a de la entidad local acreditativa la veracidad 
y la regularidad de la documentación justificativa de la subvención, la aplicación de los 
fondos recibidos y justificación de la subvención concedida de conformidad con el 
anexo III disponible en la dirección electrónica http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-
entidades-locales-de-aragon, todo ello de conformidad con el artículo 32.5 de la LSA.

b) Cuando la subvención concedida sea superior a 90.000 euros en su cómputo indivi-
dual, proyecto, certificación/es e informe final de obra, a los efectos de proceder a 
realizar por la administración concedente la comprobación material de la inversión, le-
vantando la correspondiente acta que lo acredite, firmada tanto por el representante de 
la administración como por el beneficiario, que deberá unirse al resto de la documenta-
ción justificativa.

11. Los beneficiarios de las subvenciones cumplirán con carácter general con el conjunto 
de las obligaciones y condiciones establecidas en la Orden PRI/1545/2021, de 18 de no-
viembre, así como demás normativa aplicable, en especial aquella necesaria para dar cumpli-
miento de la finalidad objeto de la subvención.

12. El incumplimiento de los requisitos establecidos en la Orden PRI/1545/2021, de 18 de 
noviembre, y en las demás normas aplicables, dará lugar a la pérdida del derecho de cobro 
de la ayuda o, en su caso, previo el oportuno procedimiento de reintegro, a la obligación de 
devolver las ayudas percibidas más los intereses de demora, conforme a lo dispuesto en la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones, y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio.

13. Las actuaciones subvencionadas deberán cumplir con las obligaciones de informa-
ción, difusión y publicidad que corresponden al beneficiario de la subvención; en especial, en 
un lugar visible de la misma desde el exterior, un cartel normalizado, cuyo modelo se incor-
pora como anexo III a la presente Orden, en el que se indique la participación del Gobierno 
de Aragón en la financiación. El incumplimiento de esta obligación, llevará aparejado el rein-
tegro del 10% del importe de la subvención concedida.

14. La presente Orden se notificará electrónicamente de forma individual a los intere-
sados, sin perjuicio de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

15. Siendo la resolución de concesión de subvenciones que recoge la presente Orden, 
complementaria a las subvenciones concedidas por Resolución de 28 de julio de 2021, de la 
Secretaría General de Coordinación Territorial, las modificaciones que experimenten las sub-
venciones concedidas por el Estado, incluida la pérdida total o parcial del derecho al cobro o 
bien reintegro, afectarán a las subvenciones concedidas por la presente Orden, que se verán 
así mismo modificadas, tras la tramitación del oportuno expediente administrativo.

16. Advertir al interesado que contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Presidencia y 
Relaciones Institucionales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notifi-
cación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el ar-
tículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos 
meses, desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 29 de diciembre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon
http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon


cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1011

AN
EX

O
 I:

 S
O

LI
CI

TU
DE

S 
ES

TI
M

AD
AS

 

EN
TI

DA
D 

Nº
 

Pr
oy

ec
to

 
De

sc
rip

ci
ón

 
Im

po
rte

 P
pt

o.
 

pr
ot

eg
ib

le
 €

 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 €
 

AG
U

AV
IV

A 
49

1 
Pr

oy
ec

to
 b

ás
ic

o 
y 

de
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

pa
be

lló
n 

po
lid

ep
or

tiv
o 

en
 A

gu
av

iv
a 

y 
de

rri
bo

 d
el

 p
ab

el
ló

n 
m

ul
tiu

so
s 

1.
00

1.
37

7,
60

 
10

8.
77

8,
92

 

AI
N

SA
-S

O
BR

AR
BE

 
38

4 
Ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
 b

ad
en

es
 s

ob
re

 e
l r

ío
 E

na
 e

n 
el

 a
cc

es
o 

a 
la

s 
al

de
as

 d
e 

Le
ci

na
 y

 L
a 

R
ip

a 
t..

m
. 

de
 A

ín
sa

-S
ob

ra
rb

e 
(H

ue
sc

a)
 

63
.1

32
,8

8 
6.

85
8,

08
 

AL
BA

LA
TE

 D
EL

 
AR

ZO
BI

SP
O

 
84

5 
D

añ
os

 g
en

er
ad

os
 p

or
 e

l a
co

nt
ec

im
ie

nt
o 

m
et

eo
ro

ló
gi

co
 G

lo
ria

 e
n 

la
s 

ví
as

 p
úb

lic
as

 y
 c

am
in

os
 

10
9.

74
3,

50
 

11
.9

21
,3

6 

AL
C

AL
A 

D
EL

 
O

BI
SP

O
 

30
1 

M
ej

or
a 

ca
m

in
o 

M
on

flo
rit

e 
en

 e
l t

ér
m

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
Al

ca
lá

 d
el

 O
bi

sp
o.

 
23

.3
53

,2
8 

2.
53

6,
85

 

AL
C

O
R

IS
A 

21
0 

Tr
ab

aj
os

 d
e 

sa
ne

o,
 p

ro
te

cc
ió

n 
y 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
en

 ta
lu

d 
ba

jo
 m

on
te

 c
al

va
rio

 d
e 

Al
co

ris
a.

 
46

.5
42

,3
2 

5.
05

5,
86

 

AL
C

O
R

IS
A 

21
3 

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 s
is

te
m

a 
de

 c
on

te
nc

ió
n 

y 
re

pa
ra

ci
ón

 d
e 

pa
vim

en
ta

ci
ón

 e
n 

tra
m

o 
de

 c
al

le
 la

 v
irg

en
 A

lc
or

is
a 

53
.1

11
,9

2 
5.

76
9,

50
 

AL
C

O
R

IS
A 

21
6 

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 lo
sa

 m
ic

ro
pi

lo
ta

da
 p

ar
a 

re
pa

ra
ci

ón
 p

un
tu

al
 d

e 
via

l 
27

.2
59

,0
8 

2.
96

1,
13

 

AL
LO

ZA
 

22
0 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
m

ur
o 

y 
pa

vim
en

ta
ci

ón
 

50
.7

04
,2

0 
5.

50
7,

96
 

AL
LU

EV
A 

32
 

D
es

pr
en

di
m

ie
nt

os
 d

e 
di

ve
rs

as
 in

st
al

ac
io

ne
s 

m
un

ic
ip

al
es

 y
 a

rre
gl

o 
de

 c
am

in
os

 
10

.9
16

,6
2 

1.
18

5,
87

 

AN
D

O
R

R
A 

46
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

ed
ifi

ci
o 

an
tig

ua
 c

om
ar

ca
 p

or
 lo

s 
ef

ec
to

s 
de

 la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 

54
.5

61
,2

6 
5.

92
6,

95
 

BA
G

U
EN

A 
57

5 
O

br
as

 d
e 

re
co

ns
tru

cc
ió

n 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
da

ño
s 

pr
ov

oc
ad

os
 p

or
 la

 to
rm

en
ta

 G
lo

ria
 e

n 
el

 fr
on

tó
n 

pi
st

a 
po

liv
al

en
te

 d
el

 
m

un
ic

ip
io

 d
e 

Bá
gu

en
a 

20
1.

71
2,

80
 

9.
99

5,
36

 

BE
C

EI
TE

 
11

1 
R

ep
ar

ac
ió

n 
ru

ta
 P

ar
riz

al
 

3.
44

8,
50

 
37

4,
60

 

BE
C

EI
TE

 
11

2 
Tr

ab
aj

os
 c

em
en

te
rio

 p
or

 b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

 
5.

30
4,

64
 

57
6,

23
 

BE
LV

ER
 D

E 
CI

N
C

A 
89

 
Ac

tu
ac

io
ne

s 
se

gu
rid

ad
 e

st
ru

ct
ur

al
 T

rv
a.

 P
eñ

as
 p

or
 d

es
liz

am
ie

nt
o 

ta
lu

d 
13

0.
46

9,
50

 
14

.1
72

,8
0 

BE
R

AN
U

Y 
67

4 
R

ep
ar

ac
ió

n 
pi

st
a 

ac
ce

so
 c

em
en

te
rio

 n
úc

le
o 

de
 C

al
ve

ra
 

18
.8

22
,0

6 
2.

04
4,

63
 

C
AL

AC
EI

TE
 

41
 

M
ur

os
 c

on
te

nc
ió

n 
de

 ti
er

ra
s 

ca
m

in
o 

Sa
n 

C
ris

tó
ba

l 
12

.7
92

,6
8 

1.
38

9,
66

 

C
AN

FR
AN

C
 

33
2 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 a

ce
ra

 e
n 

la
 C

al
le

 F
el

ip
e 

V,
 e

n 
el

 té
rm

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
C

an
fra

nc
 

43
.3

20
,8

2 
4.

70
5,

90
 

C
AN

TA
VI

EJ
A 

27
9 

D
em

ol
ic

ió
n,

 d
es

es
co

m
br

o 
y 

re
co

ns
tru

cc
ió

n 
pa

be
lló

n 
po

lid
ep

or
tiv

o 
2.

35
3.

42
7,

74
 

18
5.

98
8,

23
 

C
AP

D
ES

AS
O

 
33

8 
M

em
or

ia
 v

al
or

ad
a 

de
 a

ct
ua

ci
on

es
 u

rg
en

te
s 

de
 re

pa
ra

ci
ón

 d
e 

ca
m

in
o 

de
 C

ap
de

sa
so

 (H
ue

sc
a)

 
55

.9
26

,2
4 

6.
07

5,
22

 

C
AR

EN
AS

 
37

7 
O

br
as

 d
e 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
da

ño
s 

en
 la

 p
la

ce
ta

 C
al

le
 C

as
til

lo
 4

1 
27

.2
19

,0
2 

2.
95

6,
78

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1012

C
AS

TE
JO

N 
D

E 
LA

S 
AR

M
AS

 
38

7 
R

ef
or

m
a 

de
 c

ub
ie

rta
s 

de
 e

di
fic

io
s 

m
un

ic
ip

al
es

 P
la

za
 J

oa
qu

ín
 C

os
ta

 1
 

17
.9

63
,2

4 
1.

95
1,

33
 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
11

78
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r l

a 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

el
 p

ab
el

ló
n 

po
lid

ep
or

tiv
o 

de
 C

as
te

llo
te

 (T
er

ue
l) 

31
.8

97
,6

0 
3.

46
5,

01
 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
11

85
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r 

la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 e

n 
un

a 
na

ve
 m

un
ic

ip
al

 e
n 

el
 p

ol
íg

on
o 

in
du

st
ria

l d
e 

C
as

te
llo

te
. 

8.
80

3,
26

 
95

6,
29

 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
11

94
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r l

a 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

el
 e

di
fic

io
 s

itu
ad

o 
en

 C
al

le
 V

irg
en

 d
el

 R
os

ar
io

 n
º1

 e
n 

C
as

te
llo

te
 

31
.4

87
,8

0 
3.

42
0,

50
 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
11

98
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r l

a 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

el
 c

am
in

o 
a 

la
 c

en
tra

l e
n 

Ab
en

fig
o,

 C
as

te
llo

te
, 

2.
43

3,
42

 
26

4,
34

 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
12

02
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r l

a 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

ca
m

in
o 

Va
l d

e 
la

 C
as

a 
 

2.
28

3,
22

 
24

8,
03

 

C
AS

TE
LL

O
TE

 
12

05
 

Va
lo

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
da

ño
s 

oc
as

io
na

do
s 

po
r l

a 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

el
 c

am
in

o 
de

 S
an

 B
ar

to
lo

m
é.

  
19

.4
58

,8
0 

2.
11

3,
80

 

LA
 C

O
DO

Ñ
ER

A 
 

11
7 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 p

ar
te

 d
el

 m
ur

o 
de

 c
on

te
nc

ió
n 

de
 la

 C
al

le
 L

as
 R

oc
as

 
20

.9
17

,4
0 

2.
27

2,
25

 

C
R

ET
AS

 
14

6 
D

añ
os

 e
n 

in
fra

es
tru

ct
ur

as
 m

un
ic

ip
al

es
 o

rig
in

ad
as

 p
or

 la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 

63
.7

63
,4

2 
6.

92
6,

57
 

C
R

IV
IL

LE
N 

12
0 

R
ep

ar
ac

ió
n 

da
ño

s 
en

 c
am

in
os

 d
e 

C
riv

illé
n 

po
r t

or
m

en
ta

 G
lo

ria
 

16
.2

22
,4

6 
1.

76
2,

23
 

C
U

C
AL

O
N 

12
20

 
D

añ
os

 e
n 

es
tru

ct
ur

a 
ex

te
rio

r d
e 

m
ad

er
a 

de
l e

di
fic

io
 m

ul
tiu

so
s 

3.
13

0,
00

 
34

0,
01

 

C
U

C
AL

O
N 

12
28

 
D

añ
os

 e
n 

cu
bi

er
ta

 d
el

 fr
on

tó
n 

m
un

ic
ip

al
 

6.
74

0,
00

 
73

2,
16

 

C
U

C
AL

O
N 

12
36

 
D

añ
os

 e
n 

ca
m

in
os

 m
un

ic
ip

al
es

 
3.

97
0,

00
 

43
1,

26
 

LA
S 

C
U

EV
AS

 D
E 

C
AÑ

AR
T 

 
41

3 
D

añ
os

 c
au

sa
do

s 
po

r l
a 

bo
rra

sc
a 

G
lo

ria
: C

on
ve

nt
o 

de
 L

os
 S

er
vi

ta
s 

y 
zo

na
 p

is
ci

na
s 

14
.0

79
,7

8 
1.

52
9,

48
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
12

73
 

C
or

re
cc

ió
n 

de
 ta

lu
de

s 
en

 la
 H

U
-V

-6
44

1 
y 

H
U

-V
-6

44
3 

Pa
ni

llo
, P

an
o 

(t.
m

. G
ra

us
) 

25
7.

94
2,

84
 

28
.0

20
,1

4 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
70

4 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

de
 fi

rm
e 

y 
dr

en
aj

e 
en

 la
 H

U
-V

-9
53

2 
ac

ce
so

 a
 J

us
eu

 (t
.m

. G
ra

us
) 

33
.3

76
,1

8 
3.

62
5,

63
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
71

5 
M

ur
o 

de
 s

os
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 o

br
a 

de
 p

as
o 

en
 la

 H
U

-V
-6

31
1 

en
 B

ue
sa

 (t
.m

. B
ro

to
) 

48
.3

90
,9

0 
5.

25
6,

67
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
72

5 
M

ur
o 

de
 c

on
te

nc
ió

n 
en

 la
 H

U
-V

-9
60

1 
en

 V
ila

s 
de

l T
ur

bó
n 

(t.
m

. T
or

re
la

rib
er

a)
 

36
.2

99
,1

2 
3.

94
3,

15
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
73

4 
M

ur
os

 d
e 

co
nt

en
ci

ón
 y

 s
os

te
ni

m
ie

nt
o 

en
 la

 c
ar

re
te

ra
 H

U
-V

-2
20

1 
en

 B
or

au
 (t

.m
.d

e 
Bo

ra
u)

 
17

6.
96

3,
78

 
19

.2
23

,4
5 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
74

1 
R

ep
os

ic
io

ne
s 

pa
vim

en
to

s 
y 

dr
en

aj
es

 H
U

-V
-2

13
1 

ac
ce

so
s 

a 
O

za
 (t

.m
. V

al
le

 d
e 

H
ec

ho
) 

46
.8

27
,6

2 
5.

08
6,

85
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
74

3 
R

ep
os

ic
ió

n 
si

st
em

a 
de

 d
re

na
je

s 
y 

pa
vi

m
en

to
s 

en
 la

 H
U

-V
-9

32
2 

de
 a

cc
es

o 
a 

lit
er

a 
(t.

m
. V

ia
ca

m
p 

y 
Li

te
ra

) 
37

.4
99

,4
0 

4.
07

3,
53

 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
76

6 
M

ur
os

 d
e 

co
nt

en
ci

ón
 y

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
 ta

lu
de

s 
en

 la
 c

tra
. H

U
-V

-6
44

1 
de

 a
cc

es
o 

a 
Pa

ni
llo

 (t
.m

. G
ra

us
) 

26
2.

92
8,

60
 

28
.5

61
,7

4 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1013

D
. P

. H
U

ES
C

A 
77

2 
M

ur
os

 d
e 

co
nt

en
ci

ón
 y

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
 ta

lu
de

s 
en

 la
 c

tra
. H

U
-V

-6
43

2 
de

 a
cc

es
o 

a 
Se

ca
st

illa
 (t

.m
. S

ec
as

til
la

) 
16

8.
74

8,
56

 
18

.3
31

,0
3 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
77

9 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

ta
lu

d 
en

 e
l r

am
al

 d
e 

ac
ce

so
 a

 L
uz

ás
 d

es
de

 la
 A

-2
61

5 
(t.

m
. T

ol
va

) 
15

.0
12

,4
2 

1.
63

0,
79

 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
78

4 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

de
l a

cc
es

o 
Sa

ga
rra

s 
Al

ta
s-

La
 M

el
le

ra
 (t

.m
. L

as
cu

ar
re

) 
48

.3
96

,1
4 

5.
25

7,
24

 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
78

6 
C

or
re

cc
ió

n 
de

 tr
az

ad
o 

po
r d

es
liz

am
ie

nt
o 

en
 a

cc
es

o 
a 

Es
pl

ug
a 

(t.
m

. F
or

ad
ad

a 
de

l T
os

ca
r) 

20
.8

13
,0

2 
2.

26
0,

90
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
79

2 
R

ep
ar

ac
ió

n 
ac

ce
so

s 
a 

El
 S

as
 y

 S
an

 M
ar

tín
 ( 

t.m
. A

ré
n)

 
47

.7
26

,6
6 

5.
18

4,
51

 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
79

9 
R

ep
ar

ac
ió

n 
ac

ce
so

 a
 Ib

or
t (

t.m
. S

ab
iñ

án
ig

o)
 

48
.2

44
,3

6 
5.

24
0,

75
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
80

0 
C

or
re

cc
ió

n 
de

l d
re

na
je

 y
 re

cu
pe

ra
ci

ón
 p

av
im

en
to

 a
cc

es
o 

a 
Is

ín
 y

 A
cu

m
ue

r (
t.m

. S
ab

iñ
án

ig
o)

 
48

.2
47

,0
8 

5.
24

1,
05

 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
80

1 
C

or
re

cc
ió

n 
de

sl
iz

am
ie

nt
o 

pl
at

af
or

m
a 

ac
ce

so
 a

 C
as

ta
ne

sa
 y

 ra
m

al
 a

 M
on

ta
nu

y,
 y

 m
ur

o 
de

 c
on

te
nc

ió
n 

en
 E

rb
er

a 
(t.

m
. 

M
on

ta
nu

y)
 

48
.1

27
,8

2 
5.

22
8,

09
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
80

2 
M

ej
or

a 
de

l a
cc

es
o 

es
te

 e
n 

Be
na

ba
rre

 (H
ue

sc
a)

 (t
.m

. B
en

ab
ar

re
) 

45
.7

91
,9

8 
4.

97
4,

35
 

D
. P

. H
U

ES
C

A 
82

6 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

ac
ce

so
s 

ru
ra

le
s 

a 
La

 M
ira

nd
a,

 L
a 

M
ar

iñ
os

a 
y 

La
 T

er
re

zu
el

a 
(t.

m
. d

e 
G

ra
us

) 
46

.8
35

,6
4 

5.
08

7,
72

 

ES
C

U
C

H
A 

12
03

 
R

ec
on

st
ru

cc
ió

n 
na

ve
 in

du
st

ria
l e

n 
po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l E

sc
uc

ha
 (T

er
ue

l) 
67

5.
35

1,
36

 
73

.3
62

,9
2 

ES
C

U
C

H
A 

23
5 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

fro
nt

ón
 m

un
ic

ip
al

 
69

2.
16

9,
70

 
75

.1
89

,8
8 

FA
YO

N 
49

2 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

C
am

in
o 

Ri
vé

s 
y 

pa
so

s 
1 

y 
2 

29
.7

60
,0

0 
3.

23
2,

81
 

FE
R

R
ER

U
EL

A 
D

E 
H

U
ER

VA
 

58
7 

D
añ

os
 p

la
ca

s 
m

ul
tis

er
vi

ci
os

 
12

.5
37

,1
4 

1.
36

1,
90

 

FE
R

R
ER

U
EL

A 
D

E 
H

U
ER

VA
 

59
3 

D
añ

os
 p

la
ca

s 
pa

be
lló

n 
16

.0
81

,0
8 

1.
74

6,
87

 

FO
N

FR
IA

 
20

 
R

ep
ar

ac
io

ne
s 

y 
de

sp
er

fe
ct

os
 o

ca
si

on
ad

os
 p

or
 G

lo
ria

 
10

.2
57

,5
8 

1.
11

4,
27

 

FO
N

Z 
47

8 
O

br
as

 d
e 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
lo

s 
ca

m
in

os
 d

el
 t.

m
. d

e 
Fo

nz
 p

or
 lo

s 
da

ño
s 

ca
us

ad
os

 p
or

 e
l t

em
po

ra
l G

lo
ria

 
17

.7
25

,2
8 

1.
92

5,
48

 

FU
EN

TE
S 

C
LA

R
AS

 
97

3 
D

añ
os

 o
ca

si
on

ad
os

 a
 c

on
se

cu
en

ci
a 

de
 la

 b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

 e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

Fu
en

te
s 

C
la

ra
s.

 
40

.3
11

,9
4 

4.
37

9,
06

 

FU
EN

TE
S 

D
E 

JI
LO

C
A 

31
2 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

 v
ia

rio
 y

 p
av

im
en

ta
ci

ón
 C

/ O
lm

illo
 

19
.1

90
,9

8 
2.

08
4,

71
 

FU
EN

TE
SP

AL
D

A 
75

 
M

ej
or

as
 re

d 
de

 c
am

in
os

 m
un

ic
ip

al
es

 
20

.0
86

,3
0 

2.
18

1,
96

 

G
EA

 D
E 

AL
BA

R
R

AC
IN

 
10

6 
R

ec
on

st
ru

cc
ió

n 
de

l m
ur

o 
de

 p
ie

dr
a 

en
 e

l p
ar

qu
e 

de
l R

as
tro

 
7.

21
6,

44
 

78
3,

91
 

G
R

AU
S 

86
2 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
es

pa
ci

os
 a

fe
ct

ad
os

 p
or

 la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 e

n 
en

er
o 

20
20

 e
n 

G
ra

us
 

30
.1

29
,0

0 
3.

27
2,

89
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1014

H
O

Z 
D

E 
JA

C
A 

38
0 

O
br

as
 d

e 
re

pa
ra

ci
ón

 e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

H
oz

 d
e 

Ja
ca

 p
or

 d
es

pe
rfe

ct
os

 o
ca

si
on

ad
os

 p
or

 la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 

18
.9

17
,8

8 
2.

05
5,

04
 

JA
TI

EL
 

37
2 

R
ep

ar
ac

ió
n 

da
ño

s 
G

lo
ria

 
15

.8
06

,7
4 

1.
71

7,
07

 

LA
G

U
ER

U
EL

A 
59

8 
R

ep
ar

ac
ió

n 
pa

be
lló

n 
La

gu
er

ue
la

 
35

.2
45

,5
0 

3.
82

8,
69

 

LA
LU

EN
G

A 
53

6 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

de
l c

am
in

o 
de

 L
a 

C
la

m
or

 
20

.4
65

,2
8 

2.
22

3,
13

 

LA
PE

R
D

IG
U

ER
A 

21
4 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
l P

as
eo

 d
el

 re
ci

nt
o 

am
ur

al
la

do
 

6.
45

7,
54

 
70

1,
47

 

LI
N

AR
ES

 D
E 

M
O

R
A 

45
1 

D
es

liz
am

ie
nt

o 
en

 a
cc

es
o 

zo
na

 b
aj

a 
de

l m
un

ic
ip

io
 

29
.9

98
,9

6 
3.

25
8,

77
 

LI
N

AR
ES

 D
E 

M
O

R
A 

45
5 

D
es

co
lg

am
ie

nt
o 

de
l c

an
al

 d
el

 te
ja

do
 d

e 
la

 n
av

e 
m

ul
tiu

so
s 

6.
99

8,
04

 
76

0,
20

 

M
AE

LL
A 

11
8 

R
ep

ar
ac

ió
n 

da
ño

s 
y 

ac
on

di
ci

on
am

ie
nt

o 
C

am
in

o 
de

l P
in

ar
 

29
.8

05
,9

2 
3.

23
7,

79
 

M
AN

C
H

O
N

ES
 

41
7 

R
ep

ar
ac

ió
n 

ca
m

in
os

 ru
ra

le
s 

 
31

.0
32

,0
0 

3.
37

0,
99

 

M
AZ

AL
EO

N 
29

0 
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

ca
m

in
os

 y
 s

an
ea

m
ie

nt
o 

ag
ua

s 
re

si
du

al
es

 b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

 
39

.6
84

,3
2 

4.
31

0,
88

 

M
O

SQ
U

ER
U

EL
A 

32
4 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 c

an
al

es
 e

n 
el

 re
ci

nt
o 

fe
ria

l d
e 

M
os

qu
er

ue
la

 
6.

31
8,

62
 

68
6,

38
 

N
O

G
U

ER
U

EL
AS

 
10

03
 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 m

ur
os

 d
e 

m
am

po
st

er
ía

 
6.

62
8,

82
 

72
0,

09
 

O
JO

S 
N

EG
RO

S 
88

2 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

cu
bi

er
ta

 a
nt

ig
uo

 e
di

fic
io

 m
at

ad
er

o 
m

un
ic

ip
al

 
40

.8
00

,0
0 

4.
43

2,
07

 

O
JO

S 
N

EG
RO

S 
93

0 
R

ep
ar

ac
ió

n 
in

fra
es

tru
ct

ur
as

 tu
rís

tic
as

 m
in

as
 d

e 
Si

er
ra

 M
en

er
a 

6.
56

5,
94

 
71

3,
25

 

LO
S 

O
LM

O
S 

 
63

2 
R

ep
ar

ac
ió

n 
de

 lo
s 

da
ño

s 
oc

as
io

na
do

s 
po

r l
a 

bo
rra

sc
a 

G
lo

ria
 e

n 
Lo

s 
O

lm
os

 
42

.3
42

,7
8 

4.
59

9,
66

 

PA
LO

M
AR

 D
E 

AR
R

O
YO

S 
79

 
R

ep
os

ic
ió

n 
de

 m
ur

o 
en

 e
l á

re
a 

re
cr

ea
tiv

a 
La

 L
ag

un
a 

7.
92

7,
72

 
86

1,
19

 

PE
Ñ

AR
R

O
YA

 D
E 

TA
ST

AV
IN

S 
80

9 
M

ej
or

as
 re

d 
m

un
ic

ip
al

 c
am

in
os

 ru
ra

le
s 

da
ño

s 
ca

us
ad

os
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 

23
.3

96
,2

0 
2.

54
1,

51
 

PI
TA

R
Q

U
E 

65
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

te
ja

do
 a

ne
xo

 p
ol

id
ep

or
tiv

o 
en

 P
ita

rq
ue

 
7.

11
0,

82
 

77
2,

45
 

LA
 P

O
R

TE
LL

AD
A 

 
26

9 
R

ep
ar

ac
ió

n 
re

d 
de

 c
am

in
os

 m
un

ic
ip

al
es

 
19

.9
54

,4
0 

2.
16

7,
64

 

LA
 P

U
EB

LA
 D

E 
C

AS
TR

O
 

77
8 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 c

am
in

os
 p

úb
lic

os
 

10
.7

00
,6

6 
1.

16
2,

40
 

LA
 P

U
EB

LA
 D

E 
H

IJ
AR

 
64

1 
R

ep
ar

ac
ió

n 
da

ño
s 

G
lo

ria
 

50
.4

76
,0

0 
5.

48
3,

17
 

R
AF

AL
ES

 
22

1 
R

ep
ar

ac
ió

n 
pi

st
a 

po
lid

ep
or

tiv
a 

5.
95

5,
62

 
64

6,
96

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1015

R
AF

AL
ES

 
22

2 
R

ep
ar

ac
ió

n 
in

fra
es

tru
ct

ur
as

 m
un

ic
ip

al
es

 
5.

09
5,

44
 

55
3,

51
 

R
U

BI
EL

O
S 

D
E 

M
O

R
A 

56
3 

R
ep

ar
ac

ió
n 

m
ur

o 
y 

ca
m

in
o 

ru
ra

l 
23

.0
72

,8
6 

2.
50

6,
38

 

SA
BI

Ñ
AN

IG
O

 
10

28
 

R
es

tit
uc

ió
n 

de
 la

 c
ap

ta
ci

ón
 d

el
 a

ba
st

ec
im

ie
nt

o 
de

 a
gu

a 
a 

Sa
bi

ñá
ni

go
 y

 n
úc

le
os

 e
n 

el
 rí

o 
Au

rín
 

61
.6

75
,3

8 
6.

69
9,

75
 

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
D

E 
N

O
G

U
ER

AS
 

12
52

 
D

añ
os

 e
n 

ca
na

le
s 

pa
be

lló
n 

m
un

ic
ip

al
 

4.
47

7,
00

 
48

6,
33

 

SA
R

IÑ
EN

A 
11

36
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

as
fa

lta
do

 c
al

le
s 

m
un

ic
ip

al
es

, t
ér

m
in

o 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
riñ

en
a 

30
.0

00
,0

0 
3.

25
8,

88
 

SA
R

IÑ
EN

A 
11

44
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 b

ad
én

 e
n 

ca
m

in
o 

La
 H

ue
rta

, t
ér

m
in

o 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
riñ

en
a 

4.
62

8,
24

 
50

2,
76

 

SA
R

IÑ
EN

A 
11

50
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

su
m

id
er

os
 v

iv
er

os
 y

 re
ci

nt
o 

fe
ria

l, 
té

rm
in

o 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
riñ

en
a 

4.
99

7,
20

 
54

2,
85

 

SA
R

IÑ
EN

A 
12

74
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 s

an
ea

m
ie

nt
o 

C
/ C

or
ru

nc
ué

is
, t

ér
m

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

riñ
en

a 
4.

79
2,

80
 

52
0,

64
 

SA
R

IÑ
EN

A 
69

6 
R

ep
ar

ac
ió

n 
y 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 la
 ra

m
bl

a 
la

 v
al

le
 d

e 
La

st
an

os
a-

zo
na

 e
st

e,
 té

rm
in

o 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
riñ

en
a 

 
19

.4
63

,3
0 

2.
11

4,
29

 

SA
R

IÑ
EN

A 
72

0 
R

ep
ar

ac
ió

n 
y 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 la
 R

am
bl

a 
La

 V
al

le
 d

e 
La

st
an

os
a-

zo
na

 o
es

te
, t

ér
m

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

riñ
en

a 
 

11
.1

82
,0

0 
1.

21
4,

70
 

SE
C

AS
TI

LL
A 

38
9 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 c

am
in

os
 p

úb
lic

os
 e

n 
el

 té
rm

in
o 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
Se

ca
st

illa
 

33
.9

95
,0

8 
3.

69
2,

86
 

SE
SA

 
10

1 
R

es
tit

uc
ió

n 
in

fra
es

tru
ct

ur
as

-re
pa

ra
ci

ón
 y

 a
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
 c

am
in

os
 p

or
 d

añ
os

 c
au

sa
do

s 
po

r l
a 

"b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

" 
en

 tm
 d

e 
Se

sa
 

10
.2

31
,4

2 
1.

11
1,

43
 

LA
 S

O
TO

N
ER

A 
 

74
7 

M
em

or
ia

 v
al

or
ad

a 
de

 re
pa

ra
ci

ón
 d

e 
ca

m
in

os
 d

et
er

io
ra

do
s 

po
r l

lu
vi

as
 to

rre
nc

ia
le

s 
de

 la
 b

or
ra

sc
a 

G
lo

ria
 e

n 
en

er
o 

de
 

20
20

 e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

La
 S

ot
on

er
a 

29
.6

70
,0

6 
3.

22
3,

03
 

TO
R

R
AL

BA
 D

E 
LO

S 
SI

SO
N

ES
 

74
4 

R
ep

ar
ac

ió
n 

cu
bi

er
ta

 e
di

fic
io

 h
or

no
 

15
.8

38
,8

0 
1.

56
9,

40
 

TO
R

R
ES

 D
E 

BA
R

BU
ES

 
65

3 
R

ep
ar

ac
ió

n 
de

 d
añ

os
 p

as
o 

de
l R

ío
 F

lu
m

en
 

12
.4

09
,4

4 
1.

34
8,

03
 

TO
R

R
ES

 D
E 

BA
R

BU
ES

 
75

5 
R

ep
ar

ac
ió

n 
de

 d
añ

os
 o

ca
si

on
ad

os
 p

or
 to

rm
en

ta
 G

lo
ria

 e
n 

ca
m

in
o 

de
sd

e 
Va

lfo
nd

a 
de

 S
an

ta
 A

na
 a

 T
or

ra
lb

a 
de

 A
ra

gó
n 

7.
82

0,
22

 
84

9,
50

 

TO
R

R
ES

 D
E 

BA
R

BU
ES

 
79

1 
R

ep
ar

ac
ió

n 
de

 d
añ

os
 c

am
in

o 
de

sd
e 

To
rre

s 
de

 B
ar

bu
és

 a
l R

ío
 F

lu
m

en
 

4.
72

2,
86

 
51

3,
04

 

TO
R

R
EV

EL
IL

LA
 

38
5 

R
ep

ar
ac

ió
n 

te
ja

do
 te

rra
za

 p
is

ci
na

s 
9.

09
5,

56
 

98
8,

05
 

TR
AM

AC
ED

 
33

5 
M

em
or

ia
 v

al
or

ad
a 

de
 a

ct
ua

ci
on

es
 u

rg
en

te
s 

de
 re

pa
ra

ci
ón

 d
e 

va
rio

s 
ca

m
in

os
 d

e 
Tr

am
ac

ed
 (H

ue
sc

a)
 

42
.4

09
,7

4 
4.

60
6,

94
 

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
 

48
0 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 c

ub
ie

rta
 d

e 
ed

ifi
ci

o 
m

un
ic

ip
al

 a
lm

ac
én

 y
 g

ua
rd

er
ía

 
13

.2
80

,2
0 

1.
44

2,
62

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1016

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
 

80
5 

R
ep

ar
ac

ió
n 

y 
re

po
si

ci
ón

 d
e 

cu
bi

er
ta

 d
e 

pi
st

a 
po

lid
ep

or
tiv

a 
en

 c
ol

eg
io

   
15

.2
38

,9
2 

1.
65

5,
39

 

VA
LD

EA
LG

O
R

FA
 

81
1 

R
ep

ar
ac

ió
n 

y 
su

st
itu

ci
ón

 d
e 

cu
bi

er
ta

 d
e 

al
m

ac
én

 m
un

ic
ip

al
 

26
.1

96
,2

0 
2.

84
5,

67
 

VA
LD

ER
R

O
BR

ES
 

10
83

 
R

ec
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 la
 c

ub
ie

rta
 d

e 
la

s 
pi

st
as

 d
e 

pá
de

l d
e 

Va
ld

er
ro

br
es

 
11

9.
99

7,
66

 
13

.0
35

,2
6 

VA
LD

ER
R

O
BR

ES
 

19
9 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 u

n 
va

do
 o

 p
as

o 
ba

dé
n 

en
 c

am
in

o 
ru

ra
l e

n 
Va

ld
er

ro
br

es
 

71
.4

59
,2

0 
7.

76
2,

56
 

VA
LD

ER
R

O
BR

ES
 

20
0 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
l p

ab
el

ló
n 

po
lid

ep
or

tiv
o 

m
un

ic
ip

al
 

50
8.

06
6,

20
 

55
.1

90
,8

6 

VA
LD

ER
R

O
BR

ES
 

20
4 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 la

s 
pi

st
as

 d
e 

pá
de

l d
e 

Va
ld

er
ro

br
es

 
53

.2
99

,8
2 

5.
78

9,
92

 

VI
C

IE
N 

15
0 

M
em

or
ia

 v
al

or
ad

a 
pa

ra
 la

 r
ep

ar
ac

ió
n 

de
 v

ar
io

s 
ca

m
in

os
 r

ur
al

es
 y

 o
tra

s 
af

ec
ci

on
es

 p
or

 lo
s 

da
ño

s 
ca

us
ad

os
 p

or
 la

 
bo

rra
sc

a 
G

lo
ria

 e
nt

re
 e

l 1
8 

y 
26

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

0 
en

 e
l t

.m
. d

e 
Vi

ci
én

 (H
ue

sc
a)

 
29

.3
26

,6
0 

3.
18

5,
73

 

VI
LL

AN
U

EV
A 

D
E 

H
U

ER
VA

 
36

7 
R

ep
os

ic
ió

n 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 m

ur
o 

po
líg

on
o 

59
 p

ar
ce

la
 9

00
9 

pa
ra

je
 Q

ui
ño

ne
s 

50
.9

23
,6

4 
5.

53
1,

80
 

VI
LL

AN
U

EV
A 

D
E 

JI
LO

C
A 

40
8 

Im
pe

rm
ea

bi
liz

ac
ió

n 
y 

ac
on

di
ci

on
am

ie
nt

o 
de

l e
nt

or
no

 d
el

 p
ab

el
ló

n 
m

un
ic

ip
al

 d
e 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 J
ilo

ca
 

12
.9

92
,9

2 
1.

41
1,

41
 

VI
LL

AR
LU

EN
G

O
 

11
4 

Al
m

ac
én

 m
un

ic
ip

al
 y

 c
oc

he
ra

 b
om

be
ro

s 
en

 V
illa

rlu
en

go
 

48
.2

97
,7

4 
5.

24
6,

54
 

VI
LL

AR
RO

YA
 D

E 
LO

S 
PI

N
AR

ES
 

12
59

 
R

ep
ar

ac
ió

n 
da

ño
s 

in
st

al
ac

ió
n 

so
la

r e
sc

ue
la

s 
m

un
ic

ip
al

es
 lo

ca
lid

ad
 p

or
 la

 b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

 
10

.5
01

,3
4 

1.
14

0,
75

 

VI
LL

AS
TA

R 
25

0 
R

ep
ar

ac
ió

n 
m

ur
o 

C
al

le
 C

am
in

o 
R

ea
l e

n 
Vi

lla
st

ar
 

9.
65

0,
44

 
1.

04
8,

32
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

    
    

92
9.

89
9,

40
 

  
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1017

AN
EX

O
 II

: S
O

LI
CI

TU
DE

S 
DE

SE
ST

IM
AD

AS
 

EN
TI

DA
D 

Nº
 

Pr
oy

ec
to

 
De

sc
rip

ci
ón

 
M

ot
iv

o 
de

se
st

im
ac

ió
n 

N
O

G
U

ER
U

EL
AS

 
10

13
 

R
ec

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 c

ub
ie

rta
 e

n 
al

m
ac

én
 m

un
ic

ip
al

 
El

 c
on

ju
nt

o 
de

 la
s 

su
bv

en
ci

on
es

, a
yu

da
s,

 in
gr

es
os

 o
 re

cu
rs

os
 e

 in
de

m
ni

za
ci

on
es

 p
er

ci
bi

da
s,

 s
up

er
an

 e
l 1

00
%

 d
el

 c
os

te
 d

e 
la

 
ac

tiv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

 (a
rtí

cu
lo

 7
 d

e 
la

 O
rd

en
 P

R
I/1

54
5/

20
21

, d
e 

18
 d

e 
no

vi
em

br
e,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

BE
C

EI
TE

 
10

8 
M

em
or

ia
 

va
lo

ra
da

 
tra

ba
jo

s 
re

pa
ra

ci
ón

 c
am

in
os

 p
úb

lic
os

 
po

r b
or

ra
sc

a 
G

lo
ria

. 

La
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d,
 n

o 
ha

 s
id

o 
su

bv
en

ci
on

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
de

 2
8 

de
 ju

lio
 d

e 
20

21
, d

e 
la

 S
ec

re
ta

ría
 

G
en

er
al

 d
e 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
Te

rri
to

ria
l, 

in
cu

m
pl

ie
nd

o 
lo

 p
re

vi
st

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

 d
el

 D
ec

re
to

-L
ey

 7
/2

02
1,

 d
e 

12
 d

e 
no

vi
em

br
e,

 d
el

 
G

ob
ie

rn
o 

de
 A

ra
gó

n 
y 

ar
tíc

ul
o 

1 
de

 la
 O

R
D

EN
 P

R
I/1

54
5/

20
21

, d
e 

18
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

TO
R

R
EV

EL
IL

LA
 

38
8 

R
ep

ar
ac

ió
n 

y 
as

fa
lta

do
 

de
 

ca
m

in
os

 
El

 c
on

ju
nt

o 
de

 la
s 

su
bv

en
ci

on
es

, a
yu

da
s,

 in
gr

es
os

 o
 re

cu
rs

os
 e

 in
de

m
ni

za
ci

on
es

 p
er

ci
bi

da
s,

 s
up

er
an

 e
l 1

00
%

 d
el

 c
os

te
 d

e 
la

 
ac

tiv
id

ad
 s

ub
ve

nc
io

na
da

 (a
rtí

cu
lo

 7
 d

e 
la

 O
rd

en
 P

R
I/1

54
5/

20
21

, d
e 

18
 d

e 
no

vi
em

br
e,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

TA
M

AR
IT

E 
D

E 
LI

TE
R

A 
91

7 

In
te

rv
en

ci
ón

 d
e 

ob
ra

 d
e 

gr
an

 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
ca

m
in

o 
Ve

nc
illó

n 
y 

H
os

pi
ta

le
t 

ub
ic

ad
os

 e
n 

el
 p

ol
. 

36
 d

e 
la

 
pa

rc
el

a 
13

4 
a 

la
 1

54
. 

El
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

am
ar

ite
 d

e 
Li

te
ra

, 
co

n 
fe

ch
a 

28
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

02
1 

ha
 r

em
iti

do
 a

 e
st

a 
Di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

Ad
m

in
is

tra
ci

ón
 L

oc
al

 e
l j

us
tif

ic
an

te
 d

e 
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

e 
la

 C
ue

nt
a 

G
en

er
al

 d
el

 c
ita

do
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

co
rre

sp
on

di
en

te
 a

l e
je

rc
ic

io
 

20
20

 a
nt

e 
la

 C
ám

ar
a 

de
 C

ue
nt

as
 d

e 
Ar

ag
ón

, d
oc

um
en

ta
ci

ón
 in

su
fic

ie
nt

e 
ya

 q
ue

 n
o 

se
 a

co
m

pa
ña

 d
e 

la
 c

er
tif

ic
ac

ió
n 

ex
pe

di
da

 
po

r l
a 

cit
ad

a 
C

ám
ar

a 
qu

e 
ac

re
di

te
 q

ue
 la

 C
ue

nt
a 

se
 h

a 
fo

rm
ad

o 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
y 

co
nt

en
id

o 
es

ta
bl

ec
id

o 
le

ga
lm

en
te

 y
 q

ue
 h

a 
si

do
 d

es
cr

ito
 c

on
 a

nt
er

io
rid

ad
.  

Es
 m

ás
, e

n 
m

od
o 

al
gu

no
 p

ue
de

 a
cr

ed
ita

rs
e 

es
e 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
po

r c
ua

nt
o 

el
 p

la
zo

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
de

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 re
cl

am
ac

io
ne

s,
 re

pa
ro

s 
u 

ob
se

rv
ac

io
ne

s 
no

 c
on

cl
uy

e 
ha

st
a 

el
 p

ró
xim

o 
dí

a 
10

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

2,
 d

e 
ac

ep
ta

rlo
 a

sí
 s

up
on

dr
ía

 u
na

 g
ra

ve
 m

er
m

a 
en

 lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

lo
s 

in
te

re
sa

do
s 

al
 im

pe
di

r t
an

to
 e

l a
cc

es
o 

y 
co

no
cim

ie
nt

o 
de

l c
on

te
ni

do
 p

ro
pi

o 
de

 la
 C

ue
nt

a 
G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

co
m

o 
el

 d
e 

fo
rm

ul
ar

 la
s 

al
eg

ac
io

ne
s 

qu
e 

a 
su

s 
de

re
ch

os
 c

on
ve

ng
an

. 

TA
M

AR
IT

E 
D

E 
LI

TE
R

A 
92

6 

In
te

rv
en

ci
ón

 d
e 

ob
ra

 d
e 

gr
an

 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
ca

m
in

o 
H

os
pi

ta
le

t 
y 

ca
m

in
o 

tra
ns

ve
rs

al
 u

bi
ca

do
s 

en
 e

l p
ol

. 
36

 c
on

 in
ic

io
 e

n 
la

 p
ar

ce
la

 2
43

 
y 

fin
 e

n 
la

 2
30

 

TA
M

AR
IT

E 
D

E 
LI

TE
R

A 
93

2 

In
te

rv
en

ci
ón

 d
e 

ob
ra

 d
e 

gr
an

 
re

pa
ra

ci
ón

 d
e 

ca
m

in
o 

de
 L

a 
M

ec
he

ta
 

y 
H

os
pi

ta
le

t 
ub

ic
ad

os
 e

n 
el

 p
ol

. 
36

 c
on

 
in

ic
io

 e
n 

la
 p

ar
ce

la
 6

4 
y 

fin
 e

n 
la

 1
8 

Po
r 

lo
 t

an
to

 s
e 

co
nc

lu
ye

 q
ue

 e
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

no
 h

a 
su

bs
an

ad
o 

en
 e

l p
la

zo
 c

on
ce

di
do

 a
 t

al
 e

fe
ct

o 
po

r 
lo

 q
ue

 p
ro

ce
de

 s
u 

de
se

st
im

ac
ió

n.
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
11

40
14

14/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 9

1018

ANEXO III: CARTEL 

 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1892/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1893/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/1894/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1895/2021, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de gestión de la investigación (LB) en la Oficina UNITA de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1896/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1897/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1898/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1899/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1900/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1901/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1902/2021, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1903/2021, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1904/2021, de 29 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones por concesión directa y de carácter urgente destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local de Aragón afectadas por la borrasca Glo

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1905/2021, de 23 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica - Observatorio Astrofísico de Javalambre” en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1906/2021, de 10 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las universidades aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2020-2021 y para la participación en los Campeonatos de España Universitarios 202
	ORDEN ECD/1907/2021, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2022, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2022-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes al año 2022 de las federaciones deportivas 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1908/2021, de 27 de diciembre, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela de Tremedal (Teruel) y se establece el calendario para la apertura al público para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta fotovoltaica “Valdenebro Solar” de 41,8 MWp, en el término municipal de Muniesa (Teruel), pro
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambienta
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de Parque Fotovoltaico y su línea de evacuación conectado a red, “CF FRAGA I” de 39,91 MWp / 29,



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo de una nave logística de 2.000 m² en el Aeropuerto de Teruel para el desarrollo de actividade


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la “LAAT 132 KV, entrada-salida seccionamiento Los Arcos y seccionamiento Los Arcos” en el térmi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación semi-extensiva de ovino de reproduc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública constitución de un coto privado de caza en el término de Pina de Ebro, promovido por D. José Luis Marquesán Lacruz. (Número de Expediente INAGA 500102/27/2021/
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del Monte de Utilidad Pública (MUP) número 449 “Bosquetes de Tauste”, propiedad de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 

	ENTIDAD LOCAL PIEDRAFITA DE JACA
	ANUNCIO de la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca, relativo a la Resolución de Alcaldía número 44/2021, de 15 de noviembre de 2021, por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas.




